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Møde i uddannelsesudvalget  fredag den 02. oktober 2015 

Sted: Mødelokalet 220, bygning 1264  

 

Deltagere: Niels Trolle Andersen, Bodil Hammer Bech, Dorte Rytter, Kirsten Fre-

deriksen, Cecilia Ramlau-Hansen, Søren Kjærgaard, Jette Kolding Kristensen, Mette 

Vinther Skriver, Kristian Raun Thomsen  

Referent: Annette Bachmann, Pernille Kiss Hansen 

 

 

Referat 

Dagsorden 
1. Kommentarer til dagsordenen 
2. Opfølgning fra møde i Skanderborg  
3. Forebyggelse af eksamenssnyd 
4. Overbooking contra ventelister 
5. Valg til Studienævn – opstilling 
6. Politik for opkvalificering af lærerstab 
7. Eventuelt 

 
 
Ad 1. kommentarer til dagsordenen 
Punktet Blackboard sættes på dagsorden. 
 
Ad 2. Opfølgning fra møde i Skanderborg, herunder udbud af valgfag.  
Der er kommet forslag fra Studienævnet om, at der udbydes flere valgfag, så de 
studerende har noget at vælge imellem.  (det er pt. et forslag, men intet er beslut-
tet). Forøgelsen af valgfag ønskes for at kunne give de studerende en reel mulig-
hed for at vælge mellem flere fag end de skal have.  
Det er muligt, men det er ikke alle sektioner, der har kapacitet til at byde flere fag 
og det vil koste ressourcer både fagligt og økonomisk.  
 
Der er tilmelding til valgfag 1-10. maj, og Instituttet får besked om hvilke valgfag 
der bliver oprettet ca. 1. juni, hvilket er sent i forhold til planlægningen af under-
visning.  
 
En mulighed kunne være at åbne mere op for at studerende fra hhv. Idræt og FSV 
kan vælge valgfag fra FSV eller Idræt for dels at forøge udbuddet af valgfag men 
ikke mindst for at ”bygge bro” mellem de to uddannelser. Der arbejdes konkret 
med, at FSV kan vælge valgfag i den fælles valgfagspulje for kandidatuddannel-
serne i sundhedsvidenskab. 
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Ad 3. Forebyggelse af eksamenssnyd  
AU har opdateret pjecer om eksamenssnyd til både studerende og ansatte.  
Det er vigtigt at alle kender til reglerne om eksamenssnyd da alle ansatte (også 
eksterne censorer) har oplysningspligt, såfremt der er mistanke om eksamen-
snyd.  
Det skal overvejes om den nye pjece og link til hjemmesiden skal sendes til alle, 
både interne og eksterne ansatte.  

 
Ad 4. Overbooking contra ventelister (Søren Kjærsgaard) 

Der overbookes i øjeblikket med 20% på alle uddannelser og der er ingen venteliste. 

Søren har taget kontakt med prorektor Berit Eika, som vil tage sagen videre i AU regi.  
 

Ad 5. Valg til Studienævn- opstilling 
Der er valg til studienævn. Frist for opstilling af kandidater er  

 
Ad 6. Politik for opkvalificering af lærerstab 
Det blev besluttet, at politikken skal tages op med sektionslederne.  

 
Ad 7. Blackboard (Niels Trolle Andersen) 
Blackboard er stort set implementeret, og skal nu over i en drifts- og udviklings-
fase. Der arbejdes på, at der automatisk kan oprettes dubleringskurser i samme 
semester. Det er noget, der skal indarbejdes i ”kommunikationen” mellem ”stads” 
og ” Blackboard” . 

 
Ad 8. Eventuelt 
Næste møde er fredag den 4. december 2015. 


